СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2025 года № 130

Об установлении аппаратом Совета

депутатов внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве авансовых

платежей в 2025 году

В соответствии со статьей 487 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», в связи

с необходимостью предварительной оплаты по договорам и муниципальным

контрактам в 2025 году за декабрь до завершения 2025 года Совет депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве решил:

Установить, что аппарат Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе

Москве вправе осуществлять авансовые платежи в размере

до 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта)

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более

принятого бюджетного обязательства, подлежащего исполнению за счет

средств бюджета внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка в городе Москве в текущем финансовом

году, по таким договорам (муниципальным контрактам) как: коммунальные

и эксплуатационные услуги; сопровождение программно-технического

комплекса; оказание услуг связи; предоставление доступа в «Интернет»;

выполнение работ по уборке помещения; оказание услуг по сопровождению

справочных правовых систем; оказание услуг по информированию жителей

2

муниципального округа о деятельности органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве; оказание автотранспортных услуг

для нужд аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Якиманка в городе Москве.

Глава внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве              С.В. Прокопенкова